
 

1 

 

 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Kochánky 
 
Datum konání: 27.1.2022 

 
Přítomni: Ing. Andrea Kreclová, Milan Haspeklo, Miroslav Urban, Josef Ulman, Ing. Veronika Cerhová 

Omluveni: Jiří Vaňousek, Milan Křivánek 

Ověřovatelé: Milan Haspeklo, Miroslav Urban 

Zapisovatel: Ing. Andrea Kreclová  

Občané / hosté: Tomáš Lasák 
 

Program veřejného zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
3. Schválení programu veřejného zasedání 

 
 

4. Mateřská škola Kochánky 
4.1. Veřejnoprávní kontrola č. 1/2022 
4.2. Rekonstrukce plotu, chodníků a zahrady u MŠ 

 
 

5. Finanční záležitosti obce Kochánky 
5.1. Rozpočtové opatření č.9/2021 
5.2. Inventarizace majetku a závazků obce Kochánky za rok 2021 
5.3. Interní audit v obci pro rok 2022 
 

 
6. Lesní hospodářství 

6.1. Dendrologické a arboristické práce v obci 
6.2. Prodej dřevní hmoty 

 
 
7. Lesní cesta – výběrové řízení 

 
 

8. Benátky nad Jizerou 
8.1. Městské centrum komplexní péče – Dodatek č.1 
8.2. Obecní úřad Kochánky – přehled oddávajících 

 
 
9. Prodloužení nájmu kadeřnictví 
 
10. Finanční a kontrolní výbor – zápisy č.1/2022 

 
11. Zásilkovna Z-BOX smlouva pro umístění a spolupráci při jeho provozování 
 
 
12. Různé -    jubilanti 

- údržba parků Stará škola a Františka Šťastného 
- letní divadla OPEN AIR - WC 

 
 



 

2 

 

1.   Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Kochánky (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin 
starostkou obce Ing. Andreou Kreclovou. Starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno 
tak, aby bylo v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění (dále jen „zákon o obcích“). 

 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starostka určila zapisovatelem zápisu Ing. Andreu Kreclovou a ověřovatelé zápisu jsou Miroslav 
Urban a Milan Haspeklo. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
 

3. Schválení programu 
 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Kochánky a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění.  
Starostka dala hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje navržený program veřejného zasedání – viz 
strana 1. 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení schválení programu k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
 

 

4.   Mateřská škola Kochánky 
 
4.1. Veřejnoprávní kontrola č. 1/2022 
 
Starostka informovala zastupitele, že ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole s odkazem na ustanovení 
§ 9 kontrolního řádu obsaženého v části třetí zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole) bude 
v MŠ Kochánky – příspěvkové organizaci vykonána veřejnosprávní kontrola na místě. 
K veřejnosprávní kontrole ve smyslu zákona č.320/2001 Sb. se vydává Pověření č.1/2021. 

 
 
4.2. Rekonstrukce plotu, chodníků a zahrady u MŠ 
 
Starostka předložila zastupitelům k projednání rekonstrukci plotu okolo mateřské školy, 
rekonstrukci chodníků před mateřskou školou a revitalizaci školní zahrady. Zastupitelé schvalují 
vypsání výběrového řízení na rekonstrukci plotu a chodníků i zahrady. Dále zjistí možnost podání 
dotačních titulů. 

 
 

Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 
 

 
 
 



 

3 

 

5. Finanční záležitosti obce Kochánky 
  

5.1. Rozpočtové opatření č. 9/2021 
 
Starostka dala na vědomí zastupitelům rozpočtové opatření č. 9/2021. Zastupitelé vzali na 
vědomí informaci o rozpočtovém opatření č.9/2021, které schválila starostka dne 31.12.2021 na 
základě pověření Zastupitelstva obce Kochánky ze dne 28.2.2019 usnesením č. 16/2019.  

 
 
5.2. Inventarizace majetku a závazků obce Kochánky za rok 2021 
 
Starostka obce předložila k schválení Protokoly inventarizace majetku a závazků ke dni 
31.12.2021 ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č.270/2010 Sb., 
o inventarizaci majetku a závazků obce Kochánky. Předsedou inventarizační komise byla 
starostka obce Ing. Andrea Kreclová a členy komise byli Ing, Veronika Cerhová a Jiří Vaňousek.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje Protokoly inventarizace majetku a závazků ke dni 
31.12.2021 ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č.270/2010 
Sb., o inventarizaci majetku a závazků obce Kochánky. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 1/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
5.3. Interní audit obce na rok 2022 
 
Starostka informovala zastupitele, že je znovu možnost požádat o interní audit ve veřejné správě 
certifikovanou osobu. Zastupitelé danou možnost projednali a rozhodli o sjednání certifikované 
osoby pro interní audit pro vypracování zprávy o výsledku přezkoumání obce Kochánky za rok 
2022. 
 

 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje sjednání certifikované osoby pro interní audit pro 
vypracování zprávy o výsledku přezkoumání obce Kochánky za rok 2022. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 2/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelé stav podaných informací berou na vědomí. 
 
 
 

6.   Lesní hospodářství a zeleň v obci 
 

6.1. Dendrologické a arboristické práce v obci 
 
Starostka předložila zastupitelům k projednání doporučená pěstební a stabilizační opatření v 
okolí fotbalového hřiště, parku Františka Šťastného a parkoviště. Starostka dále projednala 
dosadbu vstupního stromořadí od  Jizery na kraj Kochánek. Jedná se cca o 10 ks vzrostlých 
stromů.  

 



 

4 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje pěstební a stabilizační opatření v okolí 
fotbalového hřiště, parku Františka Šťastného a parkoviště a dále dosadbu vstupního 
stromořadí od Jizery na kraj Kochánek – cca 10 ks stromů. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 3/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 
 
6.2. Prodej dřevní hmoty 
 
Starostka projednala se zastupiteli prodej dřevní hmoty  firmám z obecního lesa Slepeč.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje firmy – Hradecká lesní a dřevařská spol. a.s. IČO 
60913827 a WOOD-HUNT s.r.o. IČO 06687385. Dále zastupitelstvo pověřuje starostku 
k možnosti uzavření dalších smluv s firmami na odkup dřevní hmoty na doporučení 
lesního hospodáře pana Piskáčka. 

 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 4/2022 k programu jednání bylo schváleno. 
 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 

 

7.   Lesní cesta – výběrové řízení 
 

Starostka projednala se zastupiteli, že v souladu se Směrnicí č.1/2016 pro zadávání veřejné   
zakázky malého rozsahu pro obci Kochánky musí obec vypsat zakázku na danou akci. 
Zakázka je realizována dle podmínek SZIF (www.szif.cz) jako zakázka malého rozsahu formou 
otevřené výzvy. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským zemědělským 
fondem pro rozvoj venkova v rámci Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. 
Zastupitelé schvalují, že organizačně výběrové řízení zajistí firma TNT Consulting, s.r.o.. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje pro organizační zajištění výběrového řízení firmu 
TNT Consulting, s.r.o., dále předložené Oznámení o zahájení výběrového řízení/výzva 
k podání nabídky a seznam firem, které se obešlou a hodnotící komisi. 
Zastupitelé k tomuto vydávají Usnesení zastupitelstva č. 5/2022. 
 
celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
Usnesení č. 5/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
 

Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 
 
 
 

http://www.szif.cz/


 

5 

 

 

8.   Benátky nad Jizerou 

   
8.1. Městské centrum komplexní péče – Dodatek č.1. 
 
Starostka předložila zastupitelům k projednání Dodatek č.1 od Městského centra komplexní 
péče. Zastupitelé pověřují starostku k podpisu. 
 
 
8.2. Obecní úřad Kochánky – přehled oddávajících 
 
Starostka předložila zastupitelům dokument od Městského úřadu Benátky nad Jizerou k zajištění 
přehledu oddávajících V Kochánkách. Jedná se o starostku a místostarostu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje k oddávání starostku a 1.místostarostu. 
Místostarosta může při oddávání používat závěsný odznak se státním znakem ČR. Den pro 
určení pro oddávaní je sobota, hodina určená pro oddávaní je 12:00 – 14:00, místo konání 
svatebního obřadu je katastrální území obce Kochánky. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 6/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 

9.   Prodloužení nájmu kadeřnictví 
 

Starostka projednala se zastupiteli prodloužení nájmu kadeřnictví v budově obecního úřadu.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje prodloužení nájmu kadeřnictví pro paní Lenku 
Svobodovou, IČ 74205170 o další dva roky, tj. 1.2.2022 do 31.1.2024 za stejných podmínek 
napsaných ve smlouvě jako minule. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 7/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 

10.   Finanční a kontrolní výbor – zápisy č.1/2022 

 
Starostka předložila zastupitelům Zápis č. 1/2022 z jednání finančního výboru zastupitelstva obce 
Kochánky a Zápis č. 1/2022 z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce Kochánky. 
Přezkoumávané období bylo od 1.1.2021 do 31.12.2021. Jednání se konaly 20.1.2022 v 17:00 
hod a v 18:00 hod.  

 
Návrh usnesení: 



 

6 

 

Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje Zápis č. 1/2022 z jednání finančního výboru 
zastupitelstva obce Kochánky a Zápis č. 1/2022 z jednání kontrolního výboru 
zastupitelstva obce Kochánky. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 8/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 

11.   Zásilkovna Z-BOX smlouva pro umístění a spolupráci při jeho 
provozování  
 

Starostka předložila zastupitelům smlouvu k projednání  od Zásilkovny Z-BOXu. Jedná se o 
smlouvu pro umístění a spolupráci při jeho provozování. Zastupitelé pověřují starostku 
k provedení potřebných kroků a k podpisu smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje smlouvu Zásilkovny Z-BOXu, IČO 28408306 pro 
umístění a spolupráci při jeho provozování. Starostku pověřuji k podpisu smlouvy a 
k zajištění potřebných kroků pro realizaci. 

celkový počet zastupitelů 7 členů 
hlasující počet zastupitelů 5 členů   ANO – 5 NE – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Hlasování je právoplatné. 
 
Usnesení č. 9/2022 k programu jednání bylo schváleno. 

 
Zastupitelé podané informace berou na vědomí. 

 
 
 

12.   Různé 
 
Starostka 

- oznámila zastupitelům, kdo má jubileum. Blahopřejeme. 
- projednala se zastupiteli údržbu parků Stará škola a Františka Šťastného 
- projednala se zastupiteli nové WC pro letní představení OPEN-AIR na zahradě MŠ. Zastupitelé 

schvalují pořízení venkovního WC. Náklady s pořízením a vybudováním hradí Divadlo v Kochánkách. 
 
 
 
Veškeré bližší informace k jednotlivým bodům ze zápisu zasedání obecního zastupitelstva jsou k 
dispozici na obecním úřadě. 
 
 
 

Zapisovatel:  Ing. Andrea Kreclová ………………………………  

Ověřovatel:   Miroslav Urban  ……………….…………….. 

Ověřovatel:   Milan Haspeklo  ……………….…………….. 

Starostka:   Ing. Andrea Kreclová ……………………………… 



 

7 

 

1.místostarosta: Jiří Vaňousek  ……………….…………….. 


